
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Riviera del Monferrato.  Responsabile Procedimento: Cerrato Gian Luigi  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

 

 
 

 

UNIONE COMUNI RIVIERA DEL MONFERRATO 
Cocconato – Piovà Massaia 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE  
N. 3 del 02/11/2021 

 

 

OGGETTO: 

NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA DELL'UNIONE           

 

IL PRESIDENTE 

VISTO CHE con deliberazione n. 15 del 29.10.2021 il Consiglio dell’Unione ha eletto alla carica di 

Presidente dell’Unione il sig. MURGIA Antonello, Sindaco del Comune di Piovà Massaia;  

 

VISTO l’art. 13 dello Statuto dell’Unione, il quale recita: “1. Il Vicepresidente viene nominato dal 

Presidente tra i Sindaci membri della Giunta e sostituisce il Presidente in caso di assenza o di 

impedimento temporaneo”;  

 

VISTO inoltre l’art. 14 dello Statuto dell’Unione che recita: “1. La Giunta dell’Unione è composta dal 

Presidente e da 3 Assessori, tra cui il Sindaco del Comune che non esprime la Presidenza e altri 

due Assessori scelti dal Presidente tra gli Assessori delle Giunte dei Comuni associati”; 

 

DATO ATTO CHE ad oggi fanno parte dell’Unione solo i Comuni di Piovà Massaia e di Cocconato, 

e che pertanto le funzioni di Vice-Presidente sono assegnate al dott. FASOGLIO Umberto, Sindaco 

pro-tempore del Comune di Cocconato;  

 

DECRETA 
 

1. di NOMINARE quali membri della Giunta dell’Unione:  

 

- NICOLA Mario – Assessore del Comune di Cocconato;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Riviera del Monferrato.  Responsabile Procedimento: Cerrato Gian Luigi  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- FERRERO Marinella – Assessore del Comune di Piovà Massaia.  

 

2. di CONFERIRE le funzioni di Vice-Presidente, ai sensi dell’art. 13 dello Statuto, al Sindaco 

del Comune di Cocconato, dott. FASOGLIO Umberto.  

 

3. di DARE ATTO CHE detti incarichi non danno diritto a remunerazione ai sensi della Legge 

56/2014. 

 
4. di DISPORRE CHE il presente decreto sia pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito 

istituzionale Amministrazione Trasparente. 

 

 

Cocconato, lì 2.11.2021 

IL PRESIDENTE 
MURGIA Antonello 

 

 
 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo 
della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici dell’Unione ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 
241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti dell’Ente 
capofila. 
 


